

Regionens tandvårdsstöd och Vårdval allmän barn- och ungdomstandvård Uppföljning 2017

Dnr 00290-2018

Förslag till beslut

1. Regionstyrelsen beslutar godkänna uppföljning för 2017 av regionens tandvårdsstöd samt Vårdval allmän barn- och ungdomstandvård.

Yttrande till beslutsförslaget

Det är positivt att regionen nu har ett IT-system som ger ökade möjligheter till uppföljning och styrning.

Sammanfattning

Ett IT-stöd för administration av tandvårdsstöd och Vårdval barn- och ungdomstandvård har införts under året. Detta ger ökade möjligheter till uppföljning. I uppföljning 2017 har ett nuläge tagits fram som ska användas för djupare uppföljning och jämförelser med andra.

Ärendet

Regionen har enligt tandvårdslagen (1985:125) ansvar för avgiftsfri uppsökande verksamhet bland dem som omfattas av lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade samt bland dem som har varaktigt behov av omfattande vård och omsorgsinsatser. Regionen ska även svara för nödvändig tandvård till dessa grupper.

Regionen ska också tillgodose tandvård till personer som har stora svårigheter att sköta sin munhygien eller genomgå tandvårdsbehandling på grund av vissa sjukdomar eller funktionsnedsättningar.

Regionen ska även erbjuda tandvård till dem som har behov av särskilda tandvårdsinsatser som ett led i en sjukdomsbehandling under en begränsad tid.

För nödvändig tandvård, tandvård vid funktionsnedsättning och tandvård som ett led i en kortare sjukdomsbehandling gäller hälso- och sjukvårdens regelverk och patientavgifter.

Vårdval barn- och ungdomstandvård inom Region Norrbotten gäller 2017 för barn och ungdomar 3-21 år. I december 2017 var två procent av det totala antalet barn och unga i dessa åldrar listade hos privata vårdgivare, vilket är oförändrat jämfört med 2016.

Resultat

- Under 2017 uppsöktes 3 300 personer vilket är 51 procent av de som var berättigade till uppsökande munhälsobedömning. Kostnaden för uppsö-

kande tandvård, inklusive utbildning av omvårdnadspersonal är 3,2 mkr att jämföra med 2,8 mkr år 2016.

- Kostnaden för nödvändig tandvård, tandvård vid långvarig sjukdom eller funktionsnedsättning samt tandvård som ett led i sjukdomsbehandling under en kortare tid 2017 är 36,8 mkr, vilket är 0,3 mkr lägre än 2016. Minskningen beror främst på ändrad åldersgräns för barn- och ungdomstandvård.
- Utbetalad ersättning 2017 i Vårdval barn- och ungdomstandvård är 1,4 mkr till privata vårdgivare och 65,3 mkr till folktandvården eller totalt 66,7 mkr, en ökning med 7,9 mkr jämfört med 2016. Ökningen beror på att åldersgruppen 20-21 år även tillhör gruppen för vårdvalet. Regionen har fått ökat statsbidrag för detta.

Bilagor:

Årsrapport regionens tandvårdsstöd 2017

Protokollsutdrag skickas till:

Avdelningen för ekonomi- och planering